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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-01-2024 - 31-12-2024 for 
FONDEN TIL DRIFT AF NORDSJÆLLANDS VETERANTOG.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31-12-2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2024 - 31-12-2024.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Græsted, den 22-05-2025

Bestyrelse

Michael Randrup Anders Michael Dørge Bjørn Truelsen Hansen
Formand Næstformand Medlem

Jannich Birger Petersen Hans Axel Asmussen Jørgen Olaf Gawinetski
Medlem Medlem Medlem

Ebbe Dal
Medlem
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Til kapitalejerne i FONDEN TIL DRIFT AF NORDSJÆLLANDS VETERANTOG
 
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for FONDEN TIL DRIFT AF NORDSJÆLLANDS VETERANTOG for regnskabsåret 
01-01-2024 - 31-12-2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, 
egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31-12-2024, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2024 - 31-12-2024 i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for 
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
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* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved 
revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.
 

Hørsholm, den 22-05-2025

GILFELT REVISION
REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB
CVR-nr. 28108303

Steen Gilfelt
Registreret revisor HD/R
mne2738
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Virksomheden FONDEN TIL DRIFT AF NORDSJÆLLANDS VETERANTOG
Græsted Stationsvej 84, B,  
3230 Græsted

Telefon 51393344
E-mail m.randrup@veterantoget.dk
CVR-nr. 24245780
Stiftelsesdato 16-10-1999
Regnskabsår 01-01-2024 - 31-12-2024

Bestyrelse Michael Randrup
Anders Michael Dørge
Bjørn Truelsen Hansen
Jannich Birger Petersen
Hans Axel Asmussen
Jørgen Olaf Gawinetski
Ebbe Dal

Revisor GILFELT REVISION
REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB
Slotsmarken 18, 2.
2970 Hørsholm

CVR-nr. 28108303
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Fondens formål er at drive Nordsjællands Veterantog og de i forbindelse hermed hørende aktiviteter, herunder: 1. 
For fast ejendom og løsøre af interesse for Nordsjællands Veterantogs vedkommende ved køb, salg, leje og udleje, 
optagelse af lån eller garanti, donation og restaurering. 2. Anden erhvervsmæssig aktivitet. 3. Ansættelse og 
afskedigelse af personale. 
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2024 - 31-12-2024 udviser et resultat på kr. 18.636, og 
selskabets balance pr. 31-12-2024 udviser en balancesum på kr. 8.944.726, og en egenkapital på kr. 6.907.754.
 
Driften i 2024
Det er Fonden til Drift af Nordsjællands Veterantog, der har tilladelse til veterantogskørsel med Nordsjællands 
Veterantog, Kørslerne gennemføres primært med materiel der via et aftalekompleks stilles til rådighed af 
Nordsjællands jernbaneklub og Nordisk Jernbaneklub.
 
Driften var i driftsåret 2024 normal. Dog stadig med et reduceret antal køreklart rullende materiel, som følge af 
efterslæb på vedligehold.
Udrulningen af Banedanmarks signalprogram påvirker kørselsmulighederne, hvilket mærkes på muligheden for 
publikumsåbne tog i københavnsområdet.
 
 

Driftsstatistik 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022       2023 2024
                                                                                                                                                         

Antal Kørte tog 294 297 365 375 165 325 312          235            365
   Antal Aktive 

 medlemmer                110           112               110               119            119             115           115          116            118
   
  Samlede driftsind

- tægter på tog
kørsel t.kr.                 1.402         1.131            1.240            1.384         478         1.104          1.423      992           1.384
 
Antal rejsende    
i tusinde           22     20    22          20                  4                   16               15          12               11
 
Kørte kilometer - - -             9520       4.676        8.156        8.357     8.487         9.312

 
Antal driftsdage m. togkørsel             54    7032           60        70         51                   75
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Materiellet
Der har ikke været damplokomotiver til rådighed for driften i driftsåret. Danmarks Jernbanemuseum har stillet med 
damplokomotiv til afvikling af nogle af julekørslerne.
 
 
I efteråret 2024 bød der sig en mulighed for at indgå en låneaftale med Danmarks Jernbanemuseum omkring 
damplokomotivet TKVJ 12, som indtil nu har været hos Sydjyllands Veterantog. Da klubben ikke længere ønsker at 
drifte lokomotivet (som tilhører jernbanemuseet), så er der indgået en låneaftale med henblik på senere bytte med 
damplokomotiv OKMJ 14, når medlemmerne af klubben tilslutter sig. Dette forventes at ske i april 2025.
 
 
Damplokomotiv GDS 11 / HHGB 4 har der været arbejdet på med henblik på den formelle ansøgning om 
ibrugtagningstilladelse, og denne forventes at foreligge i 2025, hvorefter nødvendige arbejder på et hjulsæt kan 
iværksættes forud for drift.
 
 
 
I 2024 kom diesellokomotivet HFHJ M8 i drift, der sammen med det norske motortog har varetaget driften i hele 
2024.
 
Driftsmateriellet er i 2024 vedligeholdt til en høj teknisk standard, og den længe ønskede kosmetiske istandsættelse 
blev i 2024 med succes prioriteret højt. 
 
 
Planer for vedligehold køretøj er
Der er arbejdet på følgende:

GDS 11 / HHGB 4: Målet er at se dette lokomotiv i drift efter opnået ibrugtagningstilladelse i begyndelsen af 
2026..

Damplokomotivet TKVJ 12 forventes idriftsat i løbet af foråret 2025.
Motorrenovering af Frichs-moterer på GDS L1 og Mo 1878 er sat i bero af ressourcemæssige årsager, og 

dermed også de afsluttende revisionsarbejder. 
Diesellokomotiv HFHJ M8 er idriftsat i foråret 2024 efter revision.
Personvogn DSB Cc 10781 der er revideret i 2022, hvor der viste sig nogle slingreproblemer.  Årsag nu 

formentlig er fundet og efter en prøvetur forventer vi at problemet er fastlagt og elimineret, og vognen 
kommer i drift i 2025. 

 
Græsted station
Taget over den oprindelige remise og værksted er i 2024 sat i stand med  delvis støtte fra A.P. Møller & hustrus 
Fond til Almene Formål med en donation på 1,5 millioner.
 
 
Græsted Øst
Den fortsatte udbygning afventer finansiering. Gribskov kommune støtter vores planer ved at anvende 1.75 mio kr. 
på projektet. Desværre har det fortsatte fondsansøgningsarbejde, herunder med ansættelsen af en fundraiser, ikke 
givet det ønskede resultat, og projektet nytænkes nu, idet mangel på ”tag over tog” er en altafgørende udfordring.
 
Sporarbejderne med anlæggelse af spor 3, 4 og 5 fortsatte er delvist afsluttet, således at vi i foråret 2024 fik lagt det 
meste af sporet lagt, men der mangler fortsat sporjustering og tilførsel af skærver for at sporene kan benyttes. 
Der skal udføres jordregulering for at skabe de fremtidige rammer for at bygge, og dette arbejdes der med i 2025.
 
Vi følger fortsat en 3-sporet strategi således:

Den overordnede, langsigtede vision, der skaber de optimale rammer for en besøgshal i samarbejde med Gribskov 
kommune og dennes planer for udvikling af eventpladsen og Søborg sø

På den korte bane forbeholder vi os at søge midler til, og tilladelse til, at opføre en midlertidig hal, der ikke vil være til 
hinder for opførelse af den langsigtede løsning. En hal der kan genanvendes til lagerhal.
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En udvidelse af værkstedsfaciliteter og istandsættelse af de bygningsdele på Græsted station (remise og 
snedkerværksted), som endnu ikke er renoveret.

 
Rungsted
Rungsted er NSJV´s lokomotivværksted. 
Værkstedsfaciliteterne er begrænset af den oprindelige remise, og ikke stort nok til at håndtere flere adskilte 
lokomotiver samtidig.
 
Den historiske toldbygning fra Københavns Frihavn blev i 2021 flyttet til Rungsted. I driftsåret blev en række store 
restaureringsopgaver afsluttet og ibrugtagningstilladelse opnået. Bygningen benyttes som velfærdslokaler.
 
 
Banedanmarks Signalprogram
Signalprogrammet påvirker i betydelig grad fremtiden for såvel Nordsjællands Veterantog, som andre 
veterantogsorganisationer med kørsel på fjernbanenettet og S-banen.
Signalprogrammet er opdelt i 2 uafhængige systemer, nemlig ét for fjernbaner, og ét for S-banen.
For S-banen har Nordsjællands Veterantog siden 2017 været afskåret fra at køre på strækningen mellem Hillerød og 
Hellerup (Nordbanen). I 2021 udrulledes Signalprogrammet yderligere på S-banen, hvorved en række af de 
traditionelle tog fremover IKKE længere kan køres, hvis ikke materiellet udstyres med nyt Signalsystem. 
På fjernbanen forventes nyt signalsystem ikke at påvirke før tidligst i 2025-2028.
Det er fuldt afklaret med Signalprogrammet, at veterantog KAN udrustes med nyt signalsystem, og at eneste 
hindring er den økonomiske.
I 2021 bevilligede Folketingets Transportudvalg et beløb for at muliggøre udrustningen af veterantog. Denne pulje 
blev i december 2023 udmøntet, og bliver administreret af DVF - Danske Veterantogs Fællesrepræsentation.
 
 
Danske Veterantogs Fællesrepræsentation
NSJV er fortsat medlem af DVF og deltager aktivt i sammenslutningens arbejde. Sammen med DVF markedsføres 
veterantog under brandet ”Kultur på skinner”, med det formål at promovere arbejde og fremme af turisme med 
veterantog.
 
 
Administration
For året 2024 har NSJV flg. tilladelser:

TS10804-00502 Tilladelse til drift af veteranbane og kørsel med veterantog på denne jf. BEK 25-2018
TS10804-00630 Tilladelse til at køre veterantog på jernbanenettet jf. BEK 24-2018, udstedt den 08-09-2020, med 

gyldighed til 10-09-2025. Tilladelsen er udstedt med vilkår, som er opfyldt i 2021.
 

 
Organisation
Der er i ikke foretaget ændringer af fondens ledelse i året 2024. 
 
 
Planer for 2025 og de kommende år:
 

Fortsætte udbygning af nyt sidesporsanlæg på Østsiden af Græsted station iht. det projekterede. Arbejdet er 
simpelt og kan udføres efterhånden som der skaffes midler.

Der arbejdes fortsat med at imødekomme udfordringen „Signalprogram“, hvor Folketingets bevilling til at 
understøtte fortsat veterantogskørsel på statens jernbanenet er udmøntet til DVF i slutningen af 2023. Der 
arbejdes på et pilotprojekt. 

Den aktuelle driftsrettede status er at signalprogrammet pt. har umuliggjort kørsel på S-banen og reduceret 
vores kørselsmuligheder på fjernbanen.

Afslutte revision og godkendelse af damplokomotiv GDS 11 / HHGB 4 
Slutføre arbejdet med motorer pa Frichs diesellokomotivet
Revisionsarbejder pa personvogn KSB C2 og DSB Be 10404 genoptages hhv. videreføres når tiden tillader det. 
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Forventes at strække sig over en årrække. 
Revision af stålbogievognene
Fortsat arbejde med fondsansøgninger

 
 
I bestyrelsen for Fonden sidder i maj 2025
Jørgen Gawinetski 
Bjørn T. Hansen
Jannich Birger Pedersen 
Ebbe Dal
Hans Asmussen 
Anders Dørge
Michael Randrup (formand)
 
 
 
 
Redegørelse for God Fondsledelse
 
Fondens baggrund og historie

Fonden til drift af Nordsjællands Veterantog er stiftet af ”Helsingør Jernbaneklub” den 17. januar 1992 
og har som formål at drive Nordsjællands Veterantog og de i forbindelse hermed hørende aktiviteter, 
herunder:
 
1. For  fast ejendom og løsøre af interesse for Nordsjællands Veterantogs vedkommende ved køb, salg, 
leje og udleje, optagelse af lån eller garanti, donation og restaurering.
  

 2. Anden erhvervsmæssig aktivitet.
 

 3. Ansættelse og afskedigelse af personale.
 

Fonden tegnes med bindende virkning af den samlede bestyrelse eller af to af følgende medlemmer i 
forening: Formand, næstformand og kasserer. Der skal kunne meddeles prokura. Sådanne er IKKE 
meddelt.

 
 
Revision

Gillfelt Revision
Registreret Revisionsanpartsselskab
Cvr.nr. 28108303

 
Første regnskabsår 17.01.1992 - 31.12.1992, herefter årligt Kapitalen 

pr. 31.12.2024 udgør kr. 6.040.000.

Fondens virksomhed
Fonden til Drift af Nordsjællands Veterantog har en gyldig ”tilladelse til ikke erhvervsmæssig 
jernbanedrift” (veterantogskørsel) uden vilkår fra Trafik- og Byggestyrelsen til veterantogskørsel med 
Nordsjællands Veterantog.

 
Kørslerne gennemføres primært med materiel der stilles til rådighed af Nordsjællands jernbaneklub og 
Nordisk Jernbaneklub. Fonden afholder omkostningerne ved vedligeholdelse af veterantoget. 
Jernbaneklubbernes medlemmer fungerer, som medarbejdere i fonden hvor de udfører 
vedligeholdelsen og det sikkerhedsmæssige arbejde med togenes fremførsel.
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Fonden har samarbejdsaftaler med Nordsjællands Jernbaneklub herom, og har med Nordisk Jernbaneklub 
indgået en tilsvarende aftale med virkning fra 2016.

 
Fondens ledelse

 
Bestyrelsesmedlem
Jørgen Gawinetski,  Født 1939
Øvrige erhverv
Pens.direktør
Formand for Frederiksberg Huslejenævn
Formand for Responsumudvalget under Forsikring & Pension Dommer i voldgiftssager
Medlem af bestyrelsen i Bergiafonden
Medlem af Taksations- kommissionen for Hovedstadsområdet
 
 
Bestyrelsesmedlem
Bjørn Truelsen Hansen, Født 1967
Øvrige erhverv
Uddannelse: Lokomotivfører Titel: costumer manager
 
Bestyrelsesmedlem
Jannich Birger Pedersen Født 1944
Øvrige erhverv
Medlem af kommunalbestyrelsen i Gribskov siden 2007
Borgmester 1990-2009.
 
Bestyrelsesmedlem
Ebbe Dal, Født 1953
Øvrige erhverv
Pens. adm. direktør for Danske Medier
 
Bestyrelsesmedlem Indtrådt 18.05.2022
Hans Asmussen Født 1947
Øvrige erhverv
Pens. Bankdirektør fra Danske Bank i Fredensborg.
Indtrådt 18.05.2022
 
Næstformand, Driftsbestyrer
Anders Dørge Født 1962 
Øvrige erhverv
Projektchef
 
 
Bestyrelsesformand
Michael Randrup Født 1959 
Øvrige erhverv
Senior Compliance Specialist, advokat, CFE
 
Bestyrelsesmedlem 
Jørn Bruno Heugert Larsen Født  1949
Øvrige erhverv
Skolelærer

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: O
Y7

EZ
-S

G
08

7-
KS

XS
3-

Q
5C

FM
-IB

U
D

N
-W

FF
1V



FONDEN TIL DRIFT AF NORDSJÆLLANDS VETERANTOG

Ledelsesberetning
 

- 12 -
 

Indtrådt 18.05.2020 udtrådt 18.05.2022
 
 

Fondens oplysninger
Fondens postadresse er:

 
Fonden til drift af Nordsjællands Veterantog 
Græsted station
Græsted stationsvej 84
3230 Græsted 
fonden@veterantoget.dk 
CVR nummer er 24245780
 
Fondens datterselskaber
Fonden har 2 datterselskaber, der begge alene har til formål at eje fast ejendom. Historisk set har 
grundarealet på øst-siden af Græsted station været ejet af et datterselskab, idet arealet tidligere har 
været udlejet. Efterfølgende har Fonden erhvervet Rungsted remise, og for at sikre Fonden mod 
negativ driftsudvikling besluttedes det at eje remisen i selskabsform.

 
Datterselskaberne er:

 
NSJV Ejendomme ApS, nr. 27520170 
Direktør Svend Åge Monnerup 

 
NSVJ Ejendomme Rungsted ApS nr. 32264069
Direktør Flemming Svane Herbst

 
Fondens regnskab

Fondens regnskab offentliggøres på Fondens hjemmeside www.veterantoget.dk.
 

Der afgives følgende oplysninger:
Der ydes ikke vederlag til medlemmer af bestyrelsen.
Positiv kørsels- og forplejningsomkostninger honoreres mod bilag.
Ingen af medlemmerne af Fondsbestyrelsen ejer andele i Fonden.

 
Nærtstående:
Efter ønske fra Erhvervsstyrelsen afgives følgende erklæring: Af tidligere større donationer over 500.000 er fra 
Realdania modtaget i alt 3.840.000, og fra A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene 
Formaal kr. 1.400.000. De to beløb er givet over en 15 årig periode. Senest har i 2024 A.P. Møller og Hustru 
Chastine Mc Kinney Møllers Fond til almene Formaal givet kr. 1.500.000 til renovering af tag over 
remiseværkstedet på Græsted station. Disse beløb er givet til og bogført i Fonden, og anvendt til istandsættelse af 
hhv. Rungsted Remise og Græsted station. Der er intet personsammenfald eller anden form for interesser mellem 
bestyrelsen i Fonden og de to gavegivere. 

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a
 
 
Bemærk!
Redegørelsen udgør en bestanddel af ledelsesberetningen i fondens årsrapport med følgende regnskabsperiode: 
2024

 

Anbefalinger for god Fondsledelse
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Fonden er omfattet af Anbefalingerne for god Fondsledelse, som er tilgængelige på Komitéen for god 
Fondsledelses hjemmeside www.godfondsledelse.dk.
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1. Åbenhed og kommunikation
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og 
skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal 
imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret 
information om fondens forhold.
 
Fonden følger ikke denne anbefaling med følgende begrundelse
 
Der er ikke udarbejdet særlige retningslinjer, idet Fondens størrelse og formål alene tilsiger, at udtalelser kommer 
fra formanden og næstformanden.
 
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar
 
2.1 Overordnede opgaver og ansvar
 
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse 
med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og 
uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.
 
Fonden følger denne anbefaling
 
Strategien vurderes årligt, og der er ikke løbende udlodninger fra Fonden.
 
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen
 
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på 
at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes 
arbejde enkeltvis og samlet.
 
Fonden følger denne anbefaling
 
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen  ud over for- mandshvervet  undtagelsesvis anmoder bestyrelsesfor- 
manden om at udføre særlige driftsopgaver for den er- hvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelses- 
beslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør 
sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel 
direktion.
 
Fonden følger denne anbefaling
 
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering
 
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over 
for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
 
Fonden følger denne anbefaling
 
 
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, 
grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
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Fonden følger ikke denne anbefaling med følgende begrundelse
 
På grund af Fondens særlige formål (veterantogsdrift) sikres valg af kandidater løbende med respekt for 
nødvendige
kompetencer for opfyldelse af formålet, og dette sker i en åben bestyrelsesdrøftelse.
 
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og 
kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling 
af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse  sammenholdt med behovet for kontinuitet  
og til behovet for
mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
 
Fonden følger denne anbefaling
 
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle 
hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed,
samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
 
den pågældendes navn og stilling,
den pågældendes alder og køn,
dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle 
valgperiode
 
medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive 
ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende 
organisationsopgaver,hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
om medlemmet anses for uafhængigt.
 
Fonden følger ikke denne anbefaling med følgende begrundelse
 
Bestyrelsen for Fonden tilstræber løbende at kunne balancere et krav om mangfoldighed mod de ressourcer, som 
en tilgængelige, givet at arbejdet i bestyrelsen er frivilligt og dermed ikke aflønnet, og indebærer en række 
praktiske arbejdsopgaver.
 
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er 
medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er),
medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
 
Fonden følger denne anbefaling
 
2.4 Uafhængighed
 
Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.
 
Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem 
være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være 
uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så 
fremdeles.
 
Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:
 
er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en 
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væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
 
inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra 
fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som 
medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
 
inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller 
ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med 
fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
 
er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
 
har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
 
er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
 
er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står 
disse særligt nær, eller
 
er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for 
de seneste fem år har modtaget
væsentlige donationer fra fonden.
 
Fonden følger denne anbefaling
 
2.5 Udpegningsperiode
 
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for 
en
periode på fire år.
 
Fonden følger ikke denne anbefaling med følgende begrundelse
 
Bestyrelsen har fraviget valgperioder
 
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i 
ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.
 
Fonden følger ikke denne anbefaling med følgende begrundelse
 
Det skønnes ikke relevant
 
 
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen
 
2.6.1  Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de 
individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.
 
Fonden følger ikke denne anbefaling med følgende begrundelse
 
Det skønnes ikke relevant
 
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde 
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og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.
 
Fonden følger ikke denne anbefaling med følgende begrundelse
 
Det skønnes ikke relevant
 
3. Ledelsens vederlag
 
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at
medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør 
være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af 
hvervet.
 
Fonden følger ikke denne anbefaling med følgende begrundelse
 
Der ydes intet vederlag for arbejdet. Eventuelle kørsels- og forplejningsudgifter honoreres efter regning.
 
 
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om  det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen 
og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og  fra andre virksomheder i koncernen. 
Endvidere bør der oplyses
om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen,
modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder
til fonden.
 
 
Fonden følger ikke denne anbefaling med følgende begrundelse
 
I lyset af at der ikke ydes vederlag skønnes dette ikke relevant.
 
 
 
Redegørelse for fondens uddelingspolitik
 
Fondens baggrund og historie Fonden til drift af Nordsjællands Veterantog er stiftet af ”Helsingør Jernbaneklub” 
den 17. januar 1992 og har som formål at drive Nordsjællands Veterantog og de i forbindelse hermed hørende 
aktiviteter. 
 
Fondens uddelingspolitik Fonden har i regnskabsåret ikke foretaget uddelinger, hvilket er i overensstemmelse med 
Fondens for nærværende uddelingspolitik, idet alle midler anvendes til driften af Nordsjællands Veterantog. 
 
Måtte Fonden komme i besiddelse af midler ud over de til driften nødvendige, så vil bestyrelsen træffe beslutning 
for ændring af den nuværende uddelingspolitik. Denne redegørelse Denne redegørelsen udgør en bestanddel af 
ledelsesberetningen . 
 
Redegørelsen skal dække samme periode som årsrapportens regnskabsperiode. 
 
Redegørelsen er ikke omfattet af revisionspåtegningen på fondens årsrapport. 
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Generelt
Årsrapporten for FONDEN TIL DRIFT AF NORDSJÆLLANDS VETERANTOG for 2024 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 
årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes 
eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
 
Eksterne omkostninger
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter, omkostninger til 
underleverandører samt forskydning i varebeholdningerne.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, reklame, administration, 
lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.
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Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på 
følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Bygninger 20-50 år 0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år 0%
Indretning af lejede lokaler 5 år 0%

Der afskrives ikke på grunde.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed 
valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.
 
Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med 
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger 
restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en 
ændring i regnskabsmæssigt skøn.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, 
komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellig.
 
Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af 
værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest 
til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til den 
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lavere genindvindingsværdi. Denne nedskrivningstest gennemføres årligt på igangværende udviklingsprojekter, 
uanset om der er indikationer for værdifald.
 
Genindvindingsværdien for aktiviet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det 
ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste 
gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.
 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget 
opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger 
nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.
 

Varebeholdninger
Aktiver bestemt for salg indregnes som omsætningsaktiver under varebeholdninger, når anvendelsen af aktivet er 
ophørt. Der afskrives ikke på aktiver bestemt for salg. Aktiver bestemt for salg testes løbende for 
nedskrivningsbehov til en eventuelt lavere nettorealisationsværdi.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.
 
Andre tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide 
beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
 
 
Egenkapital
Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte 
eller fastsat i vedtægterne.
 
Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.
 
Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For 
obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på 
lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på 
optagelsestidspunktet.
 
I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede leasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter deposita, gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret 
kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Anden gæld
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2024

kr. 
2023

kr. 

Nettoomsætning 1.550.060 1.469.945
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer -562.465 -448.176
Andre eksterne omkostninger -892.557 -749.854
Bruttoresultat 95.038 271.915

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -55.947 -48.447
Driftsresultat 39.091 223.468

Andre finansielle indtægter 10.548 0
Finansielle omkostninger -31.003 -4.304
Resultat før skat 18.636 219.164

Årets resultat 18.636 219.164

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat 18.636 219.164
Resultatdisponering 18.636 219.164
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Note
2024

kr. 
2023

kr. 
Aktiver

Grunde og bygninger 2.807.859 1.363.806
Materielle anlægsaktiver 2.807.859 1.363.806

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 5.354.000 5.354.000
Andre værdipapirer og kapitalandele 92.805 92.805
Deposita 14.250 6.000
Finansielle anlægsaktiver 5.461.055 5.452.805

Anlægsaktiver 8.268.914 6.816.611

Fremstillede varer og handelsvarer 30.000 30.000
Varebeholdninger 30.000 30.000

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 0 16.635
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 178.349 136.718
Andre tilgodehavender 45.671 32.745
Tilgodehavender 224.020 186.098

Likvide beholdninger 421.792 418.460

Omsætningsaktiver 675.812 634.558

Aktiver 8.944.726 7.451.169
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Note
2024

kr. 
2023

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 6.040.000 4.515.000
Overført resultat 867.754 849.115
Egenkapital 6.907.754 5.364.115

Gæld til kreditinstitutter 350.345 400.154
Private investorer 834.516 987.929
Langfristede gældsforpligtelser 1 1.184.861 1.388.083

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 90.507 89.532
Leverandører af varer og tjenesteydelser 57.050 159.579
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag 
til social sikring 704.554 449.860
Kortfristede gældsforpligtelser 852.111 698.971

Gældsforpligtelser 2.036.972 2.087.054

Passiver 8.944.726 7.451.169

Eventualforpligtelser 2
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 3
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: O
Y7

EZ
-S

G
08

7-
KS

XS
3-

Q
5C

FM
-IB

U
D

N
-W

FF
1V



FONDEN TIL DRIFT AF NORDSJÆLLANDS VETERANTOG

Egenkapitalopgørelse
 

-25-
 

Virksomheds Overført  
kapital resultat I alt

Egenkapital 01-01-2024 4.515.000 849.114 5.364.114

Kapitalforhøjelse 1.525.000  1.525.000

Årets resultat  18.636 18.636

Egenkapital 31-12-2024 6.040.000 867.750 6.907.750

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:
2024 2023 2020 2019 2018

Saldo primo 4.515.000 4.490.000 4.465.000 3.756.000 300.000
Korrektion primo      
Årets tilgang 1.525.000 25.000 25.000 709.000 3.456.000
Årets afgang      
Andre reguleringer      
Saldo ultimo 6.040.000 4.515.000 4.490.000 4.465.000 3.756.000
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1. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter 350.345 48.653 86.595
Gæld til private investorer 834.516 41.854 655.987

1.184.861 90.507 742.582

2. Eventualforpligtelser
Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

3. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Til sikkerhed for fondens kassekredit, har man stillet sikkerhed i Græsted station og Rungsted. Der er tinglyst 
ejerpantebrev for samlet 400 t.kr.
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                        Penneo A/S genererer kvalificerede elektroniske tidsstempler og kvalificerede elektroniske segl for underskrevne dokumenter ved hjælp af sine kvalificerede tillidstjenester, som er blevet accepteret på EU’s trusted list af den ansvarlige tilsynsmyndighed. Penneo’s certifikatpolitikker, praksiserklæringer, offentliggørelseserklæringer, certifikater og certifikattilbagekaldelseslister findes her: 
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  2025-06-05 12:32:22 UTC   Penneo system             87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                                                                       
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  2025-06-09 14:41:19 UTC   Bjørn Truelsen Hansen     66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                            
  2025-06-09 14:41:38 UTC   Bjørn Truelsen Hansen     109.57.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                                                         
  2025-06-09 14:41:44 UTC   Penneo system             109.57.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                                       
  2025-06-09 14:42:34 UTC   Bjørn Truelsen Hansen     66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                            
  2025-06-09 14:47:44 UTC   Bjørn Truelsen Hansen     77.241.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                                                         
  2025-06-09 14:47:45 UTC   Penneo system             77.241.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                                       
  2025-06-09 14:50:25 UTC   Bjørn Truelsen Hansen     77.241.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                                                         
  2025-06-09 14:50:26 UTC   Penneo system             77.241.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                                       
  2025-06-09 14:50:27 UTC   Penneo system             77.241.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                                       
  2025-06-09 14:50:38 UTC   Bjørn Truelsen Hansen     77.241.xxx.xxx    The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem            
  2025-06-09 14:50:39 UTC   Leif Munck                xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Jørgen Olaf Gawinetski" at "jorgengawi@outlook.com"                                                                      
  2025-06-09 15:02:10 UTC   Jørgen Olaf Gawinetski    131.164.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                         
  2025-06-09 15:02:11 UTC   Penneo system             131.164.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                       
  2025-06-09 15:03:24 UTC   Jørgen Olaf Gawinetski    131.164.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                         
  2025-06-09 15:03:25 UTC   Penneo system             131.164.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                       
  2025-06-09 15:03:27 UTC   Penneo system             131.164.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                       
  2025-06-09 15:03:43 UTC   Penneo system             131.164.xxx.xxx   The document signing process was completed                                                                                                                    
  2025-06-09 15:03:43 UTC   Jørgen Olaf Gawinetski    131.164.xxx.xxx   The signer signed the document as Dirigent, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem  
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